
Reference ředitelů na Pilot 14 
 
Mgr. Martina Linhartová, zástupce ředitele 
ZŠ Ostrava – Radvanice, Vrchlického 5, příspěvková organizace 
S programem Pilot 14 jsme spokojeni, splnil naše očekávání a je důležitým pro plánování a řízení naší 
školy. Škola díky podpoře NPI ČR získá rychle vše co potřebuje, dokážeme lépe a rychle zavádět 
inovace do školy a to díky školením a podpoře NPI ČR. Naše vedení i pedagogičtí pracovníci se 
zapojují do školení, které je pro ně a jejich práci s žáky velmi přínosné a hodnotí je velmi kladně. 
 

Mgr. Dagmar Kondělková, ředitelka školy 
ZŠ Gen. Svobody 16/284, 736 01 Havířov-Šumbark 
Hodnocení Pilotu 14:  

• navázání spolupráce s vedením ZŠ Prameny Karviná – výuka ukrajinských žáků, činnost 
školního poradenského pracoviště, přehled a kompetence MS a PK, vyhodnocování ŠVP a 
zavádění do systému INSPIS… 

• sdílení zkušeností a vzájemná inspirace na setkáních vedoucích pracovníků ZŠ – sociální 
pedagogika, nadaní žáci, žáci se SVP, spolupráce s jinými organizacemi… 

• účast pedagogických pracovníků na seminářích NPI ČR – Informatické myšlení žáků, 
Čtenářská gramotnost aj. 

  

 
Mgr. Anna Krasulová, ředitelka školy 
Základní škola Ostrava, Gajdošova 9, příspěvková organizace 
Pozitiva projektu Pilot 14: 
  

1. spolupráce škola, NPI ČR a ČŠI 
2. 2. setkávání se s řediteli škol, na kterých si sdělujeme poznatky 
3. seminář nebo školení na dané téma zdarma 

  
Mgr. Petr Neshoda, ředitel školy 
Základní škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1533, příspěvková organizace 
V rámci Pilotu 14 jsme absolvovali několik školení, seminářů a metodických setkání, které nám 
pomohly k lepší identifikaci potřeb naší školy. Lépe jsme naplánovali koncepci a strategii rozvoje naší 
školy na další období. Na základě pracovních setkání a předávání zkušeností ostatních kolegů jsme si 
stanovili i přesnější cíle a identifikovali jsme podmínky pro jejich dosažení. 
Naši novou koncepci jsme v dubnu 2023 hned využili při volbě šablon z OP JAK.   
Zaměřili jsme se na profesní rozvoj pedagogů, kde aktivně podporujeme i vzdělávání dle 
individuálního zájmu jednotlivých pedagogů.   
 
Aleš Koutný 
ZŠ Ostrava, Zelená 42, příspěvková organizace 
Pilot 14 přinesl pro školu tyto benefity. 
1. Možnost přímé komunikace s ČŠI a NPI ČR ve věci řízení školy. 
2. Nabídka vzdělávacích aktivit. 
3. Inspirace z jiných škol. 



Závěr: Možnosti vzdělávání, inspirace a síťování ve věci řízení školy jsou potřebné a pozitivní aktivity, 
které je možno realizovat nejlépe projektově. 
 
Mgr. Ing. Karolina Joannidu, zástupkyně ředitele 

Základní škola Ostrava-Zábřeh 

Jako hlavní pozitiva Pilotu 14 vnímáme toto: 

1. Aktivní spolupráci školy s NPI ČR, ČŠI (vzájemná setkávání a sdílení informací a poznatků z 
praxe), kdy je ČŠI vnímána jako partner, nikoliv kontrolní orgán 

2. Podpora vedení školy v oblasti zvyšování kompetencí managementu a leadershipu 
3. Možnost účasti na aktivitách NPI ČR a ČŠI  

  
Mgr. David Klimeš, ředitel školy 
Základní škola a Mateřská škola generála Pattona Dýšina, příspěvková organizace 
Účast v projektu Pilot III byla pro naši školu skvělá zkušenost. Navázali jsme v něm inspirující 

spolupráci s dalšími školami a nastavili jsme procesy rozvoje školy s podporou NPI a ČŠI. Podpora NPI 

byla ušita přímo na míru našim potřebám. Podpora ČŠI nám umožnila korigovat naše cíle tak, aby 

byly správně ošetřené i z pohledu kontrolního orgánu. 

 
Mgr. Vladimír Žůrek 
ZŠ Břest 
Od zapojení do projektu očekáváme možnost získat nové kompetence v řízení školy a rozšíření 
možností ve vzdělávacím procesu. Doposud jsem spolupracoval s řediteli z okolních škol na úrovni 
rady a vzájemné pomoci s řešením problémů. 
Předpokládám, že v rámci projektu získáme i konkrétní osobní zkušenosti a podněty. Oborné 
komentáře a praktické rady a příklady. Myslím si, že to má smysl. 
 
 
Mgr. Michal Marek, ředitel ZŠ, ZUŠ a MŠ Stachy 

V současné době, kdy jsme dlouhodobými nekoncepčními kroky v řízení resortu školství dopustili 

propastné rozdíly mezi jednotlivými základními školami (ať už co se týká materiálního zázemí, 

personálního zajištění, kvalifikace pedagogických pracovníků anebo kvality pedagogické práce) vítám 

každý projekt, který má za cíl tyto rozdíly smazat. PILOT 14 takovým projektem jednoznačně je. 

 

    
 


